Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

  _04__09_2023 г.         № 678

Об утверждении графика проведения и состава оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», с целью качественной подготовки к проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее – Олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. График проведения Олимпиады (приложение 1).

1.2.  Состав оргкомитета Олимпиады (приложение 2).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского

района обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии с графиком

проведения Олимпиады, утвержденным п. 1.1. настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющего

обязанности заместителя начальника Управления образования администрации Советского

района по общему образованию В.В. Бревина.

Начальник              Н.В. Черемных

Исполнитель: Нестеренко Татьяна Евгеньевна, главный специалист

информационно-методического отдела МКУ Центр МТиМО Тел. 8 (34675) 55-405

Согласовано:

Исполняющий обязанности

заместителя начальника Управления образования  по общему образованию

__________________В.В. Бревин

 «_____»___________2023

Начальник отдела общего образования

__________________ Н.В. Исакова

«_____» ___________2023

Исполняющий обязанности директора МКУ Центр МТиМО

 __________________Д.А. Зияшев

«_____»___________2023

Рассылка: ОО – 11,

МКУ Центр МТиМО

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации

Советского района

от _____ сентября 2023 г. №______

График проведения Олимпиады

№ Дата проведения Предмет Классы

1 География 18 сентября 2023 года 5-11

2
Литература 19 сентября 2023 года 5-11

3
История 20 сентября 2023 года 5-11

4
Немецкий язык 21 сентября 2023 года 6-11

5
Русский язык 25, 26 сентября 2023 года 4-11

6
Обществознание 27 сентября 2023 года 5-11

7
Физика 28 сентября 2023 года 7-11

8
Искусство (МХК) 29 сентября 2023 года 5-11

9
Астрономия 02 октября 2023 года 5-11

10
Английский язык 03, 04 октября 2023 года 5-11

11
Химия 05 октября 2023 года 7-11

12
Право 06 октября 2023 года 5-11

13
ОБЖ 09, 10 октября 2023 года 5-11

14
Экономика 11 октября 2023 года 5-11

15
Биология 12 октября 2023 года 7-11

16
Экология 13 октября 2023 года 9-11

17
Физическая культура 16, 17 октября 2023 года 5-11

18
Математика 19 октября 2023 года 4-6

19
Математика 20 октября 2023 года 7-11

20
Технология 23, 24 октября 2023 года 5-11

21
Информатика 26 октября 2023 года 5-11

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации

Советского района

от _____ сентября 2023 г. №______

Состав оргкомитета Олимпиады

Петрушко М.А., заместитель начальника Управления образования по вопросам

общего образования – председатель.

Исакова Н.В., начальник отдела общего образования Управления образования –

заместитель председателя.

Нестеренко Т.Е., главный специалист муниципального казенного учреждения

«Центр материально-технического и методического обеспечения» – секретарь.

Члены оргкомитета:

1. Зияшев Д.А., начальник отдела информационно-методического обеспечения

муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и

методического обеспечения».

2. Верхотурцева Е.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МБОУ СОШ № 1 г. Советский.

3. Дунаева Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ

СОШ № 2 г. Советский.

4. Лодягина И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ

гимназии г. Советский.

5. Матвеева А. Ф., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ

СОШ № 4 г. Советский.

6. Зверева Е.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ

СОШ п. Пионерский.

7. Холманских Т.Д., методист МБОУ СОШ п. Малиновский.

8. Шестакова Ю.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МБОУ «Алябьевская СОШ».

9. Копылова Э.Р., заместитель директора по учебно-воспитательной работеМБОУ

СОШ п. Таежный.

10. Григорец К.И., методист МБОУ СОШ п.Зеленоборск.

11. Кокшарова О.П., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МБОУ СОШ п. Коммунистический.

12. Черемискина Е.Ю., методист МБОУ СОШ п. Агириш.

13. Бикташева Э.А., директор Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Межпоселенческая библиотека Советского района» (по согласованию).

14. Гордейко Е.С., исполняющий обязанности генерального директора Открытого

акционерного общества «Районное телевидение и редакция газеты» (по согласованию).

15. Представители муниципальных предметно-методических комиссий

олимпиады, утвержденные приказом Управления образования администрации Советского

района от 13.06.2023 № 540 «Об утверждении составов муниципальных предметно –

методических комиссий школьного этапа ВОШ в 2023-2024 учебном году».